
Til politikere i Trondheim

Trondheim 13.mai 2010

REGIONENS ENESTE KUNSTNERSENTER MÅ VURDERE Å STENGE 
DØRENE

På grunn av et målrettet arbeid de siste to år, har anseelsen til Trøndelag Senter for Samtidskunst 
økt betraktelig.  Dette har gjort senteret til en viktig kunstscene, ikke bare for Trøndelagsregionen, 
men også i resten av Norge. 

Trøndelag Senter for Samtidskunst (TSSK) har operert med stram økonomi i lengre tid, men har 
på tross av den økonomiske situasjonen ønsket å videreføre aktiviteten i henhold til å 
profesjonalisere billedkunstfeltet i Trøndelag. 

Vi sender nå dette åpne brevet til politikere i Trøndelag fordi TSSK fikk avslag på søknad om ekstra 
driftsmidler for inneværende år. Henviser også til brev sendt til politikere og administrasjon desember 
2009. De summene som trengs for videre drift i 2010 er små, men kan utrette mye. Uten ekstra midler 
kan det målrettede arbeidet som er utført til nå, gå tapt. 

Trøndelag Senter for Samtidskunst er en regional og kunstnerstyrt formidlingsinstitusjon av billedkunst 
og kunsthåndverk i Trondheim. I dag drives TSSK i fellesskap av grunnorganisasjonene Trøndelag 
Bildende Kunstnere og Norske Kunsthåndverkere Midt-Norge. 

Fra tidligere å ha vært statlig støttet, drives nå TSSK med offentlig støtte fra Sør - og Nord-Trøndelag 
fylkeskommune og Trondheim kommune. For å løse denne saken trengs det en ekstraordinær bevilling 
for driftsåret 2010 på kr. 500 000,- fra kommune/fylkeskommune. Dette er tatt opp i møte med 
kulturadministrasjonen i fylkeskommunen i april 2010. Avslaget ble begrunnet i at kulturmidler for 
inneværende år allerede er disponert, inklusive støtte til senteret på kr. 1 390 000. Dette på tross av 
strategiplanen for Sør-Trøndelag fylkeskommune 2010 - 2013, sier at det vil legges inn nødvendige 
driftstilskudd for å følge opp statens økte tilskudd. Noe som særlig gjelder TSSK.

I september 2009 ble det bebudet fra tilskuddspartene en utredning og debatt om senterets formål, 
oppgaver og organisering. Arbeidet er nå satt i gang og skal munne ut i et forslag til nye vedtekter. 
Saken blir tatt opp til politisk behandling i oktober 2010. Avslag på søknad om ekstra driftsmidler ble 
også begrunnet med at det er vanskelig og lite hensiktsmessig å drøfte eventuelle midler mens en 
utredning pågår.
 
Vi mener det ikke er rimelig å forvente at kunstnersenteret skal stenge dørene og legge aktivitetene på is, 
for å gi plass til en utredning. Vi mener det burde kunne gå an å få til begge deler samtidig. Ett år er lang tid 
i kunstverden. 

Disse aktivitetene vil bli rammet i 2010:
Kontraktsbrudd: 
Trøndelagsutstillingen: TSSK har per i dag ikke midler til å opprettholde avtalen om å administrere 
Trøndelagsutstillingen. 
 
MetaMorpf biennalen: TSSK har per i dag ikke midler til å fasilitere MetaMorpf biennalen.

Følgende tiltak vil måtte innstilles:
- Samarbeid med NTNU-Eksperter i Team og samarbeid med NTNU og Tate Modern. 
- Konsulentkurs, seminarer og workshops for Kunst i offentlig rom.

Norsk og trøndersk kunst- og kulturformidling har tre bein å stå på: offentlig, privat og kunstnerstyrt 
formidling.  Hvis Trøndelagsregionens eneste kunstnerstyrte formidling må legge inn årene, vil det 
innebære et stort tap for trøndersk kunst- og kulturmangfold. Det skape uheldige ringvirkninger i lang tid 



framover. Det vil også ramme et publikum som vil oppleve et mindre mangfold av terskeltilbud. I tillegg vil 
det ramme billedkunstnerne i regionen som mister ett av sine viktigste støtteapparat. Stenging av TSSK må 
også ses i sammenheng med kunstutdanningen på NTNU og økt sentralisering av kunstscenen på Østlandet 
og da spesielt Oslo. Hvis Trøndelag ønsker å trekke til seg kunstnere til landsdelen vil dette heller føre til 
fraflytting av kunstnere og kulturarbeidere enn økt tiltrekning og vitalitet for regionen.

Vi håper å kunne gi mere informasjon om våre synspunkter og kunnskap om kunstnersenterets virksomhet, 
både i møter, gjennom nyhetsbrev og i andre kanaler. Vi starter nå i fellesskap et arbeid for å få tettere 
kontakt med politikere og administrasjon. Dette har vi vært for dårlige til så langt og vi trenger alle de gode 
rådene vi kan få. 

Med vennlig hilsen

Brynhild Bye Ingun Myrstad
Leder Trøndelag Bildende Kunstnere Leder Norske Kunsthåndverkere Midt-Norge
trondelagbildendekunstnere@yahoo.no

Mer informasjon:

www.trondelagbildendekunstnere.no    og    www.trondelagsutstillingen.no    og   www.samtidskunst.no

http://www.trondelagbildendekunstnere.no/
http://www.trondelagsutstillingen.no/
mailto:trondelagbildendekunstnere@yahoo.no
http://www.samtidskunst.no/

